[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2012г.
№ 389

 г. Ливны

О стоимости предоставления сведений,

содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности

администрации Ливенского района на 2013год

В целях реализации ст.56, 57 Градостроительного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 9 июня 2006 года № 365 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказа Министерства экономического развития и торговли РФ от 26 февраля 2007 года №57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»,

Постановляет:

1. Утвердить расчёт размера платы за предоставление сведений, содержащихся  в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности администрации Ливенского района на 2013 год (приложение).

2. Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности администрации Ливенского района зачисляется в доход бюджета  района.

3 Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района   Кожухова А.И.

            Глава  района                                                                                        Ю.Н. Ревин

                                                                                    Приложение к постановлению

                                                                                    администрации  района

                                                                                    от 27 декабря 2012г. № 389

        Расчёт размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на 2013 год.

Пдр = Рп/(10хКр+КД), где

Пдр -  расчётный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося  в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Рп – расходы бюджета  муниципального образования на  планируемый  год  направляемые на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Рп = Бр х Чс/Ча, где

Бр - расходы  бюджета   Ливенского района на планируемый год, установленные в целях обеспечения функционирования местной администрации (код функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации – 0104);

Чс -   численность сотрудников на планируемый год, установленной в целях обеспечения функционирования информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Ча - общая численность сотрудников администрации Ливенского района на планируемый год.

Рп = 16878,57х1/57=296.1руб.

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, по результатам 2012г.

Кр = 0

Кд - количество фактов предоставления  копии одного документа, содержащегося  в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, по результатам 2012 года  (градостроительные планы земельных участков);

                                                        Кд = 105шт

 10 – постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня  2006 года №363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (далее – максимальные размеры платы).

Пдр = 296,1/(10х 0+105)=2,82 руб.

Расчётный размер платы за сведения, содержащиеся в одном разделе ИСОГД

Прр = Пдрх10

Прр = 2,82х10=28,2 руб.

  В соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 26.02.2007 года №357. В случае если расчётные размеры платы Пдр и Прр превышают установленные Постановлением Правительства Российской Федерации максимальные размеры платы за предоставление Сведений (100 и 1000 рублей соответственно), принимаются максимальные размеры платы за предоставление Сведений:

Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности на 2013 год составляет:

 - 100 руб.  за копию одного документа

 - 1000руб. за сведения из одного раздела

Начальник отдела архитектуры  управления по

строительству, архитектуре и жилищно-

коммунального хозяйства  администрации района                             С.А.Алифанов